
FAX ０７５－８１２－３５５５  

第 85 回  国際京都学研究会の御案内  

 

拝啓 師走の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2020 年度 第 5回研究会は、当協会理事長の尾池和夫先生に「季語の科学」

という演題でお話をして頂くことにしました。 

下記要領で開催いたしますのでご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具  

記 

日  時   2021 年１月１５日（金）午後５時 30 分～７時 10 分 

開催場所  ホテルモントレ京都 
京都市中京区烏丸通三条条下ル西側 
電話０７５－２５１－７１１１               

演    題 「季語の科学」 

講  師   尾 池 和 夫 氏（京都芸術大学学長、国際京都学協会理事長） 

          内 容 

 
     

  

 
 

参 加 費  １０００円（コーヒー代他） 

※お願い  準備の都合上、１月１３日(水)までに FAX 等でお申し込み下さい。 

国際京都学協会事務局    〒604-8383 京都市中京区西ノ京小堀町 2-53 
TEL 075-813-1003  FAX 075-812-3555 

 
                       

 
 

 参 加 申 込 書 
（会 員 ・ 非会員） 

 お 名 前   電話  FAX  

ご 住 所 

（連絡先） 

〒        

ご同伴者名 
 

 

切り離しは不要です。このまま送信して下さい 

季語は、日本列島の四季の情報をしっかり蓄えており、連歌、俳

諧、俳句などに、句の季節を規定する言葉として昔から使われて

きました。その季語には四季の変化の仕組みがその背景にあり、

それを理解するためには科学的な知識の蓄積が役立ちます。今回

は地球科学の視点から見た季語についてお話いただきます。 


